
 

 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 
 

Pagina 1 di 3 

DECRETO DELL’AMMINISTRATORE  STRAORDINARIO 

n° 20 del 23/09/2025 

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DELLA PROVINCIA DEL 
MEDIO CAMPIDANO DEL 29.09.2025  COSTITUZIONE DEL SEGGIO 
ELETTORALE C.D. VOLANTE 

 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO 

Vista 

- la legge costituzionale 26.02.1948, n. 3, “Statuto speciale per la Sardegna” e le relative 

norme di attuazione la Legge Regionale 12 aprile 2021, n. 7 “Riforma dell'assetto 

territoriale della Regione. Modifiche alla legge regionale n. 2 del 2016, alla legge 

regionale n. 9 del 2006 in materia di demanio marittimo e disposizioni urgenti in 

materia di svolgimento delle elezioni comunali;  

Premesso che 

- la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni", ha ridefinito il ruolo e le modalità di elezione degli organi 

delle province, prevedendo un sistema elettorale di secondo livello;  

Visto 

-  il Decreto Ras n. 70 del 31.07.2025 di indizione delle elezioni dei Presidenti delle 

Province, dei Consigli provinciali e dei Consigli delle Città metropolitane della Sardegna;  

Richiamato  

- il Decreto n. 13 del 07.08.2025 con il quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale 

Provinciale per lo svolgimento delle elezioni del Presidente e del Consiglio Provinciale del 

Medio Campidano;  

- il Decreto n. 15 del 20.08.2025 con il quale è stato costituito il Seggio Elettorale 

Provinciale per lo svolgimento delle operazioni di voto e di scrutinio relative alle 

succitate elezioni come di seguito indicato: 

TITOLO  EFFETTIVO  SUPPLENTE  

PRESIDENTE  TIZIANA SCANO  PIERANDREA BANDINU  

SEGRETARIO  ANDREA LISCI  STEFANIA FRAU  

COMPONENTE  STEFANIA CAU  FEDERICA PAU  

K
8O

W
8O

D
Y

 - 
K

8O
W

8O
D

Y
 - 

1 
- 2

02
5-

09
-2

3 
- 0

00
33

63

c
_
e
2
7
0
 
-
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
U
S
P
I
N
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
8
4
6
1
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5
 
 
-
 
a
r
r
i
v
o



 

Pagina 2 di 3 

COMPONENTE  STEFANO CADEDDU  LUIGI USAI  

COMPONENTE  LUIGI PITZUS  PATRIZIA GRAZIU  

Visto altresì: 

- l’art 28 comma 6 del “Manuale operativo per l’elezione del Presidente e del Consiglio 

Provinciale”, approvato con determinazione n. 34 del 19/08/2025, il quale dispone che 

<<L’elettore impossibilitato ad esprimere il voto presso il seggio elettorale di 

appartenenza, perché ricoverato in luogo di cura nel territorio Provinciale, su propria 

espressa richiesta, può votare in un seggio volante composto da due componenti del 

seggio elettorale. I componenti del seggio volante dovranno garantire tutti gli 

accorgimenti a tutela della segretezza del voto>> 

Ravvisata 

- la necessità di salvaguardare il pieno esercizio del diritto di voto di tutto l’elettorato 

attivo attraverso modalità operative che assicurino la piena garanzia dello svolgimento 

del procedimento e della raccolta del voto; 

Ritenuto: 

- opportuno istituire un seggio volante per le funzioni di raccolta del voto ospedaliero e/o 

domiciliare, nell’ambito del territorio della Provincia del Medio Campidano, degli elettori 

che si trovino nella impossibilità per qualsiasi motivazione di carattere sanitario di 

recarsi presso il seggio ordinario della Provincia stabilendo le seguenti modalità di 

richiesta per la raccolta del voto: 

 le domande per la raccolta del voto di voto degli elettori impossibilitati ad esprimere 
il voto presso il seggio elettorale dovranno essere trasmesse all’Ufficio elettorale 
della Provincia all’indirizzo pec protocollo@cert.provincia.mediocampidano.it entro 
le ore 09:00 di lunedì 29 settembre 2025 e dovranno contenere: 
 una dichiarazione attestante la volontà di esprimere il voto presso ospedali, o 

altri istituti o case di cura, o presso il proprio domicilio, secondo il modello 
allegato al presente decreto; 

 certificato medico attestante l’impossibilità oggettiva di recarsi al seggio per 
esprimere il voto; 

 copia di un documento di riconoscimento, salvo che la domanda sia sottoscritta 
digitalmente; 

 il voto verrà raccolto durante le ore in cui è aperta la votazione; 

  Richiamate 

- le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 e n. 35 del 19 agosto 

2014, relative alle linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale delle 

elezioni di secondo grado;  

 

 

 

K
8O

W
8O

D
Y

 - 
K

8O
W

8O
D

Y
 - 

1 
- 2

02
5-

09
-2

3 
- 0

00
33

63

c
_
e
2
7
0
 
-
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
U
S
P
I
N
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
8
4
6
1
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5
 
 
-
 
a
r
r
i
v
o



 

Pagina 3 di 3 

Visto 

- il Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per l’elezione del 

Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale del Medio Campidano approvato 

con determinazione n. 34 del 19.08.2025; 

DECRETA   

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2. Di costituire, per le finalità indicate in premessa, un “seggio volante” per le funzioni di 

raccolta del voto ospedaliero e/o domiciliare, nell’ambito del territorio della Provincia del 

Medio Campidano, degli elettori che si trovino nella impossibilità per qualsiasi 

motivazione di carattere sanitario di recarsi presso il seggio ordinario della Provincia;  

3. Di nominare quali componenti del seggio volante, individuati fra i componenti del seggio 

elettorale, i seguenti dipendenti: 

TITOLO  EFFETTIVO  

PRESIDENTE  TIZIANA SCANO  

COMPONENTE  STEFANO CADEDDU 

4. di dare atto che la richiesta di attivazione del “Seggio volante" (mobile) dovrà pervenire 

all’Ufficio Elettorale provinciale, entro le ore 09.00 dello stesso giorno previsto per la 

votazione, utilizzando la modulistica allegata al presente decreto e pubblicata 

nell’apposita sezione “Elezioni trasparenti”; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo on line dell’Ente e nell’apposita 

sezione del sito relativa alle elezioni provinciali.  

 

 

L’Amministratore Straordinario 
       Ing. Roberto Cadeddu  

 
 
 
 
 

 

F.to Digitalmente

K
8O

W
8O

D
Y

 - 
K

8O
W

8O
D

Y
 - 

1 
- 2

02
5-

09
-2

3 
- 0

00
33

63

c
_
e
2
7
0
 
-
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
U
S
P
I
N
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
8
4
6
1
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5
 
 
-
 
a
r
r
i
v
o




